АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
20.08.2020 г.									№ 419-п
О внесении изменений в Постановление Администрации Саянского района от 23.04.2019 г. №185-п «О создании антинаркотической комиссии Саянского района»
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», в целях реализации Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах", руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Постановление администрации Саянского района от 23.04.2019 №185-п  «О создании антинаркотической комиссии Саянского района» (далее  - Постановление) внести следующие изменения:
1.1. Приложение 3 «План работы антинаркотической комиссии Саянского района на 2020 год» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно – политической газете Саянского района «Присаянье» и размещению на официальном веб-сайте www.adm-sayany.ru

Глава Саянского района                                                                    И.В. Данилин

Приложение к постановлению администрации Саянского района От20.08.2020 № 419-п

План работы антинаркотической комиссии Саянского района
на 2020 год.
	Дата заседания
	Вопросы выносимые на рассмотрение антинаркотической комиссии
	Ответственные

	I квартал
	1. О проводимой работе по выявлению лиц, склонных к употреблению наркотических и психотропных веществ и наблюдение за ними.

2. О планировании работы по профилактике употребления наркотических и психотропных веществ.

	Главный врач КГБУЗ «Саянская» РБ И.Е. Хохлова.

Главный врач КГБУЗ «Саянская» РБ И.Е. Хохлова;

Оперуполномоченный ГКОН ОП МВД России «Ирбейский», майор полиции А.Ю. Беланов;

Руководитель МКУ «Управление образования администрации Саянского района» Е.В. Рябцева;

Начальник МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района»
Е.А. Крупенько;

И.о. директора МБУ МЦ «Саяны» Н.В.Афанасьева;

Руководитель филиала «Агинский филиал краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Техникум горных разработок имени В. П. Астафьева» И.В. Кротова.

	II квартал
	1. Организация профилактики наркопотребления в летний период.

2. О мерах  по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли в 2020 году. Организация взаимодействия с главами сельских поселений.
	Оперуполномоченный ГКОН ОП МВД России «Ирбейский», майор полиции А.Ю. Беланов;

Главный врач КГБУЗ «Саянская» РБ
И.Е. Хохлова;

Начальник МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района»
Е.А. Крупенько;

Руководитель МКУ «Управление образования администрации Саянского района» Е.В. Рябцева.
И.о. директора МБУ МЦ «Саяны»
Н.В.Афанасьева;

Руководитель филиала «Агинский филиал краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Техникум горных разработок имени В. П. Астафьева» И.В. Кротова.

Оперуполномоченный ГКОН ОП МВД России «Ирбейский», майор полиции А.Ю. Беланов;

	III квартал
	1. Об итогах мероприятий направленных на уничтожение конопли.

2. Об организации работы по предупреждению немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ несовершеннолетними.

3. Об организации профилактической
работы антинаркотической
направленности в общеобразовательных
школах района.

4. О работе учреждений культуры по
вопросам антинаркотической
профилактики.

5.О работе МБУ МЦ «Саяны» по
вопросам антинаркотической
профилактики.

6. Об организации профилактической
работы антинаркотической
направленности в «Агинский филиал краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Техникум горных разработок имени В. П. Астафьева».

	Оперуполномоченный ГКОН ОП МВД России «Ирбейский», майор полиции А.Ю. Беланов;

Секретарь антинаркотической комиссии Р.А. Черноусов.

Главный врач КГБУЗ «Саянская» РБ И.Е. Хохлова;

Оперуполномоченный ГКОН ОП МВД России «Ирбейский», майор полиции А.Ю. Беланов.

Руководитель МКУ «Управление образования администрации Саянского района» Е.В. Рябцева.

Начальник МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района»
Е.А. Крупенько.

И.о. директора МБУ МЦ «Саяны» Н.В. Афанасьева;

Руководитель филиала «Агинский филиал краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Техникум горных разработок имени В. П. Астафьева» И.В. Кротова.

	IV квартал

	1. Анализ мероприятий по профилактике наркомании на территории Саянского района.

2. Анализ наркоситуации на территории Саянского района за 2020 год.

3. Анализ работы по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории Саянского района за 2020 год.

4. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии за 2020 год и утверждение плана работы на 2021 год.

	Главный врач КГБУЗ «Саянская» РБ И.Е. Хохлова;

Оперуполномоченный ГКОН ОП МВД России «Ирбейский», майор полиции А.Ю. Беланов;

Руководитель МКУ «Управление образования администрации Саянского района» Е.В. Рябцева;
Начальник МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района»
Е.А. Крупенько;

Руководитель филиала «Агинский филиал краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Техникум горных разработок имени В. П. Астафьева» И.В. Кротова;

И.о.директора МБУ МЦ «Саяны» Н.В. Афанасьева;

Главный врач КГБУЗ «Саянская» РБ И.Е. Хохлова;

Оперуполномоченный ГКОН ОП МВД России «Ирбейский», майор полиции А.Ю. Беланов.

Оперуполномоченный ГКОН ОП МВД России «Ирбейский», майор полиции А.Ю. Беланов.

Секретарь антинаркотической комиссии Р.А. Черноусов.